
Pag. 01 di 01 

 
 
  
 
 
 
 
 
 
 

 SOSTITUZIONE RESPONSABILE DELLA PREVENZIONE DELLA 
CORRUZIONE E DELLA TRASPARENZA (del. n° 006 del 25/01/2021) 
Il Consiglio Direttivo: 

 VISTO la legge 6 novembre 2012, n. 190 recante "Disposizioni per la prevenzione e la 
repressione della corruzione e della illegalità nella pubblica amministrazione"; 

 VISTO che l'art. 1, comma 7, della legge 190/12 prevede che a tal fine l'organo di indirizzo 
politico individua, di norma tra i dirigenti amministrativi di ruolo di prima fascia in servizio, 
il responsabile della prevenzione della corruzione; 

 VISTO che nella dotazione organica di questo Ente non è prevista e ricoperta la figura 
dirigenziale di prima fascia; 

 CONSIDERATO che ai sensi dell'art. 1, comma 8, della legge 190/12 l'organo di indirizzo 
politico su proposta del responsabile della corruzione adotta il piano triennale di 
prevenzione della corruzione e che l'attività di elaborazione del piano non può essere 
affidata a soggetti estranei all'amministrazione; 

 Sentito il Dott. Gabriele Falagiani che ha dato la sua disponibilità a ricoprire l’incarico di 
Responsabile della Prevenzione della Corruzione e della Trasparenza; 

DELIBERA 
con votazione palese e unanime dei presenti di nominare Responsabile della Prevenzione della 
Corruzione e della Trasparenza il Dott. Gabriele Falagiani a far data dal 01/01/2021; tale nomina ed 
incarico non comportano alcun impegno di spesa. 
       

ORDINE  DEI  MEDICI  CHIRURGHI  E  DEGLI  ODONTOIATRI  DELLA  PROVINCIA  DI  LIVORNO 

 
 0586.897.361 –  0586.897.627 – C.F.: 80011950492 – Codice Univoco Ufficio: UFMEK3 

SEDE: via Michon n°8 – 57126 LIVORNO                         
e-mail: info@medicilivorno.it – e-mail PEC: segreteria.it@pec.omceo.it – web: http://www.medicilivorno.it 

 


